

Universidad Nacional de Asunción

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una.py C. Elect.: sgeneral@rec.una.py Telefax: 595 – 21 – 585540/3, 585546 CP: 2160, San Lorenzo – Paraguay Campus de la UNA, San Lorenzo – Paraguay

> Acta Nº 25 (A.S. Nº 25/25/11/2021) Resolución Nº 0767-00-2021

"POR LA CUAL SE APRUEBA Y HOMOLOGA LA RESOLUCIÓN Nº 29-00-2021 (S.L. 15/11/2021) DEL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE REFERENTE AL RESULTADO DE LOS COMICIOS ELECTORALES DEL ESTAMENTO DE GRADUADOS, PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA, EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EL CONSEJO DIRECTIVO Y EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, PERÍODO 2021-2024"

VISTO Y CONSIDERANDO: El orden del día;

La Nota Nº 10/2021 del Tribunal Electoral Independiente de la Facultad de Ciencias Sociales, con referencia de la Mesa de Entradas del Rectorado de la UNA número 46.367 de fecha 17 de noviembre de 2021, por la que remite la Resolución Nº 29-00-2021 (S.L. 15/11/2021) del Tribunal Electoral Independiente "POR LA CUAL SE PROCLAMA A LOS GRADUADOS ELECTOS (Titular y Suplente) PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA, EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EL CONSEJO DIRECTIVO Y EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN".

La Ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

0767-01-2021

Aprobar y **Homologar** la Resolución Nº 29-00-2021 (S.L. 15/11/2021) del Tribunal Electoral Independiente referente al Resultado de los Comicios Electorales del Estamento de Graduados para integrar la Asamblea Universitaria, Consejo Superior Universitario, el Consejo Directivo y el Tribunal Electoral Independiente (TEI) de la Facultad de Ciencias Sociales, periodo 2021-2024, conforme al siguiente detalle:

ASAMBLEA UNIVERSITARIA		
Miembro Graduado TITULAR DELIA ROSSANA DELGADO	Miembro Graduado SUPLENTE SEBASTIAN VARGAS FERREIRA	

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

Miembro Graduado TITULAR
ANA LORENA VALDEZ GONZALEZ

Miembro Graduado SUPLENTE
GLORIA CONCEPCION VARGAS DE DENIS

4

CSU/SG/rar/lmm/amg/arg/mhv



Universidad Nacional de Asunción

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una.py
C. Elect.: sgeneral@rec.una.py
Telefax: 595 – 21 – 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo – Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo – Paraguay

Acta N° 25 (A.S. N° 25/25/11/2021) Resolución N° 0767-00-2021

..//.. (2)

CONSEJO DIRECTIVO

TITULARES

NORMA BENITA DUARTE CENTURION
BRUNO OSMAR MARTINEZ FARIÑA

CARMEN FABIOLA AGUERO OJEDA

SUPLENTES
IDA MARGARITA CABALLERO TROCHE
AMERICO VIDAL ACEVEDO LEGUIZAMON
MALENA VIOLETA FRANCO OLIVETTI

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE

TITULARES
MARIA MONICA RUOTI DE GARCIA DE ZUÑIGA

LETICIA GODOY GIMENEZ

0767-02-2021

La presente resolución tendrá vigencia a partir del 25 de noviembre de 2021.

Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A. SECRETARIO SENERAL

Prof. Dra. **ZULLY VERA DE MOLINAS**RECTORA Y PRESIDENTA